

**EUSKO JAURLARITZA**



**GOBIERNO VASCO**

EKONOMIA ETA  
OGASUN SAILA  
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA  
Y HACIENDA  
Oficina de Control Económico

## Aurrekontu – Egoeraren Txostena

# PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

ABENDUA **2012**



## II - HABA-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

<b>AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK</b>	<b>II-</b>	<b>951</b>
GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 120 - 12-12-31N	II-	951
SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKADUNTZERAKO ERAKUN.-HABA	II-	951
<b>AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK</b>	<b>II-</b>	<b>961</b>
SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 120 - 12-12-31N	II-	961
SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKADUNTZERAKO ERAKUN.-HABA	II-	961

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

\*\*\*\*\*

KULTURA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 120 - 12-12-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKADUNTZERAKO ERAKUN.-HABE



AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	3.554.429	3.554.429	3.384.595	3.154.295	3.154.295
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	67.087	67.087
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	67.087	67.087
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	67.087	67.087
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	67.087	67.087
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	2.177.334	2.141.859	2.100.366	1.923.145	1.923.145
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	2.177.334	2.115.899	2.074.600	1.897.380	1.897.380
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	2.177.334	2.115.899	2.074.600	1.897.380	1.897.380
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.177.334	2.115.899	2.074.600	1.897.380	1.897.380
<u>122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>		12.600	12.410	12.410	12.410
<u>122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>		12.600	12.410	12.410	12.410
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		12.600	12.410	12.410	12.410
<u>123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</u>		13.360	13.356	13.356	13.356
<u>123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</u>		13.360	13.356	13.356	13.356
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		13.360	13.356	13.356	13.356
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	623.148	623.148	559.115	511.986	511.986
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	623.148	623.148	559.115	511.986	511.986
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	623.148	623.148	559.115	511.986	511.986
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	623.148	623.148	559.115	511.986	511.986
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	686.860	722.335	658.027	652.077	652.077
<u>160. KONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</u>	623.846	623.846	616.063	610.114	610.114
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</u>	623.846	623.846	616.063	610.114	610.114
001 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	623.846	623.846	608.251	602.301	602.301
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			3.839	3.839	3.839
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			3.973	3.973	3.973
<u>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</u>	43.014	72.453	29.994	29.994	29.994
<u>161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK</u>		29.439	28.724	28.724	28.724
001 KALTE-ORDAINAK		29.439	28.724	28.724	28.724
<u>161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK</u>	43.014	43.014	1.270	1.270	1.270
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK.	43.014	43.014	1.270	1.270	1.270

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</b>	20.000	26.036	11.970	11.970	11.970
<b>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</b>	20.000	20.000	5.934	5.934	5.934
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	20.000	20.000	5.934	5.934	5.934
<b>162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA</b>		6.036	6.036	6.036	6.036
001 2012KO GIZARTE EKINTZA		6.036	6.036	6.036	6.036
<b>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</b>	5.344.271	5.325.041	4.523.078	4.523.078	3.885.936
<b>21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK</b>	340.600	331.370	339.061	339.061	326.329
<b>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	257.000	257.000	277.617	277.617	268.409
<b>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	257.000	257.000	277.617	277.617	268.409
001 EUSKARA IRAKASTEKO LOKALEN ALOKAIURUA.	80.000	80.000	76.891	76.891	76.891
002 EUSKARA IRAKASTEKO LOKALEN ALOKAIURUA.	60.000	60.000	48.750	48.750	39.542
003 AZTERKETAK EGITEKO LOKALEN ALOKAIURUA.	115.000	115.000	151.250	151.250	151.250
004 EKITALDI AKADEMIKORAKO ALOKAIURUA.	1.000	1.000			
005 BESTELAKO LOKALEN ALOKAIURUA.	1.000	1.000	726	726	726
<b>213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</b>	12.000	12.000			
<b>213.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</b>	12.000	12.000			
001 INSTALAZIO TEKNIKOEN ALOKAIURUA.	12.000	12.000			
<b>214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	17.000	17.000	18.300	18.300	18.300
<b>214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	17.000	17.000	18.300	18.300	18.300
001 ALTZARIAK	17.000	17.000	18.300	18.300	18.300
<b>215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	41.000	41.000	40.942	40.942	37.419
<b>215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	41.000	41.000	40.942	40.942	37.419
001 INFORMATIKA-EKIPOEN ALOKAIURUA.	40.000	40.000	40.942	40.942	37.419
002 INFORMATIKA-EKIPOEN KANPOKO ALOKAIURUA.	1.000	1.000			
<b>218. KONTZEPTUA: KANONAK</b>	13.600	4.370	2.202	2.202	2.202
<b>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</b>	13.600	4.370	2.202	2.202	2.202
001 KANONAK.	1.000	1.000	1.801	1.801	1.801
002 APLIKAZIO INFORMATIKOEN LIZENTZIAK.	12.600	3.370	401	401	401
<b>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</b>	13.000	13.000	7.445	7.445	7.173
<b>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	1.000	1.000			
<b>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	1.000	1.000			
001 ERAIKUNTZAK	1.000	1.000			

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</b>	1.000	1.000			
<b>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</b>	1.000	1.000			
001 BESTELAKO INSTALAZIOEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK.	1.000	1.000			
<b>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	5.000	5.000	4.256	4.256	4.256
<b>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	5.000	5.000	4.256	4.256	4.256
001 ALTZARIAK	5.000	5.000	4.256	4.256	4.256
<b>225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	6.000	6.000	3.190	3.190	2.917
<b>225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	6.000	6.000	3.190	3.190	2.917
001 KANPOKO INFORMATIKA-MANTENUA.	1.000	1.000			
002 INFORMATIKA-MANTENUA.	5.000	5.000	3.190	3.190	2.917
<b>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>4.989.671</b>	<b>4.979.671</b>	<b>4.176.513</b>	<b>4.176.513</b>	<b>3.552.375</b>
<b>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</b>	51.000	51.000	45.550	45.550	45.190
<b>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</b>	51.000	51.000	45.550	45.550	45.190
001 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	17.000	17.000	3.304	3.304	3.304
002 PRESTAKUNTZA-MATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	1.000	1.000			
003 AZTERKETETARAKO TUTORETZA-LANAK.	27.000	27.000	32.086	32.086	32.086
004 EUSKARA MUNDUAN EGITASMOARI BURUZKO KOLABORAZIOAK.	6.000	6.000			
005 AZTERKETEN SORTZE-LANAK			9.104	9.104	9.104
006 LIBURUTEGIRAKO KOLABORAZIOAK			1.056	1.056	697
<b>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</b>	1.000	1.000			
<b>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</b>	1.000	1.000			
001 GARRAIOA	1.000	1.000			
<b>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</b>	117.400	117.400	68.169	68.169	62.336
<b>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</b>	115.400	115.400	67.035	67.035	61.203
001 HABEREN ZERBITZUEN PUBLIZITATE-GASTUAK.	10.000	10.000	45.810	45.810	39.978
002 EUSKARAREN IRAKASKUNTZARAKO ETA ERABILPENERAKO SENTSIBILIZAZIO ETA MOTIBAZIO-KANPAINAK.	70.000	70.000	21.225	21.225	21.225
003 HABEKO PRENTSA ETA KOMUNIKAZIO-KABINETEA.	29.500	29.500			
004 HABEKO PRENTSA ETA KOMUNIKAZIO-KABINETEA.	5.900	5.900			
<b>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</b>	2.000	2.000	1.134	1.134	1.134
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.000	2.000	1.134	1.134	1.134
<b>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</b>	8.000	8.000	3.673	3.673	3.673
<b>237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA</b>	6.000	6.000	3.673	3.673	3.673
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	6.000	6.000	3.673	3.673	3.673



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>			
001 URA	1.000	1.000			
<b>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>			
001 BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000			
<b>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>4.812.271</b>	<b>4.802.271</b>	<b>4.059.122</b>	<b>4.059.122</b>	<b>3.441.175</b>
<b>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</b>	<b>15.000</b>	<b>5.000</b>	<b>3.203</b>	<b>3.203</b>	<b>3.203</b>
001 BULEGOKO MATERIALA	15.000	5.000	3.203	3.203	3.203
<b>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</b>	<b>81.200</b>	<b>81.200</b>	<b>81.661</b>	<b>81.661</b>	<b>77.404</b>
001 FUNTS BIBLIOGRAFIKOEN HORNIKUNTZA.	79.200	79.200	77.305	77.305	73.049
002 ERAKUNDEAREN BEHARRAK.	2.000	2.000	4.355	4.355	4.355
<b>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>			
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	1.000	1.000			
<b>238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>91</b>	<b>91</b>	<b>91</b>
001 SEGURTASUNA	500	500	91	91	91
<b>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</b>	<b>76.000</b>	<b>76.000</b>	<b>85.529</b>	<b>85.529</b>	<b>85.529</b>
001 EUSKARA MUNDUAN EGITASMOARI BURUZKO BIDAIK.	26.000	26.000	56.634	56.634	56.634
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDIEN BESTELAKO GASTUAK.	50.000	50.000	28.895	28.895	28.895
<b>238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.</b>	<b>4.000</b>	<b>4.000</b>	<b>3.209</b>	<b>3.209</b>	<b>3.209</b>
001 KOMUNIKAZIOAK.	1.000	1.000	168	168	168
002 BESTELAKO KOMUNIKAZIOAK.	3.000	3.000	3.040	3.040	3.040
<b>238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>49</b>	<b>49</b>	<b>49</b>
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.000	1.000	49	49	49
<b>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>4.667</b>	<b>4.667</b>	<b>4.667</b>
001 MEZULARITZA.	10.000	10.000	4.667	4.667	4.667
<b>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</b>	<b>210.000</b>	<b>210.000</b>	<b>194.396</b>	<b>194.396</b>	<b>157.832</b>
001 LAGUNTZA TEKNIKOA.	95.000	95.000	92.118	92.118	75.684
002 APLIKAZIO INFORMATIKOEI OSTATU EMATEKO HITZARMENAK.	40.000	40.000	33.195	33.195	23.557
003 KUDEAKETARAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENU-ZERBITZUA.	36.000	36.000	37.912	37.912	28.686
004 INTERNETEKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENU-ZERBITZUA.	15.000	15.000	15.181	15.181	13.915
005 IKASBIL-EN ARIKETAK SORTZEKO EDITOREAREN ERABILERA-LIZENTZIAK.	24.000	24.000	15.990	15.990	15.990
<b>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</b>	<b>36.000</b>	<b>36.000</b>	<b>15.037</b>	<b>15.037</b>	<b>15.037</b>
001 PRESTAKUNTZA-MATERIALEN ARGITALPENA.	6.000	6.000	2.142	2.142	2.142
002 AZTERKETEN MATERIALEN ARGITALPENA.	25.000	25.000	12.895	12.895	12.895
003 BESTELAKO ARGITALPENAK.	5.000	5.000			
<b>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</b>	<b>3.262.800</b>	<b>3.262.800</b>	<b>2.714.028</b>	<b>2.714.028</b>	<b>2.394.657</b>
001 EUSKALTEGIETAKO IRAKASLEENTZAT ANTOLATUTAKO IKASTAROAK, HITZALDIAK ETA JARDUNALDIAK.	46.800	46.800	40.347	40.347	40.347
002 IKASTURTE HASIERAKO EKITALDI AKADEMIKOA.	4.000	4.000	396	396	396
003 EUSKAL ETXEETAKO IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA-IKASTAROAK.	50.000	50.000	19.737	19.737	19.737
004 HITZARMENPEKO IKASLEEN MATRIKULAK.	3.162.000	3.162.000	2.653.548	2.653.548	2.334.177

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b><u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u></b>	<b>1.114.771</b>	<b>1.114.771</b>	<b>957.252</b>	<b>957.252</b>	<b>699.498</b>
001 PLAN ESTRATEGIKOAREN GARAPENA.	20.000	20.000			
002 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	179.000	179.000	166.499	166.499	108.788
003 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	24.000	24.000	24.174	24.174	21.720
004 PRESTAKUNTZA-MATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	5.000	5.000			
005 AZTERKETAK PRESTATU, ZAINDU ETA ZUZENTZEA.	688.600	688.600	538.406	538.406	357.499
006 AZTERKETAK ZUZENTZEKO HOBEKUNTZEI ZUZENDUTAKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	50.000	50.000	3.505	3.505	3.505
007 BESTELAKO KOMUNIKAZIO-LANAK	1.000	1.000	32.136	32.136	32.136
008 BESTE LAN BATZUK.	6.000	6.000	17.979	17.979	17.979
009 AUTOIKASKUNTZA ZERBITZUAK.	100.000	100.000	135.798	135.798	121.586
010 ETORKINEN HARRERA-IKASTAROAK.	36.000	36.000	36.000	36.000	34.800
011 BESTELAKO ZERBITZUAK.	5.171	5.171	2.755	2.755	1.484
<b><u>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</u></b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>58</b>	<b>58</b>	<b>58</b>
<b><u>282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU</u></b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>58</b>	<b>58</b>	<b>58</b>
<b><u>282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA</u></b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>58</b>	<b>58</b>	<b>58</b>
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	1.000	1.000	58	58	58
<b><u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u></b>	<b>31.924.000</b>	<b>31.417.640</b>	<b>29.775.564</b>	<b>29.775.563</b>	<b>27.379.185</b>
<b><u>42. ARTIKULUA: EUSKAL ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI</u></b>	<b>10.911.000</b>	<b>10.411.000</b>	<b>10.399.027</b>	<b>10.399.027</b>	<b>10.399.027</b>
<b><u>422. KONTZEPTUA: EUSKAL ALOR PUBLIKOKO TOKI-ERAKUNDEEI</u></b>	<b>10.911.000</b>	<b>10.411.000</b>	<b>10.399.027</b>	<b>10.399.027</b>	<b>10.399.027</b>
<b><u>422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALEERRIEI</u></b>	<b>10.000.000</b>	<b>9.500.000</b>	<b>9.582.286</b>	<b>9.582.286</b>	<b>9.582.286</b>
001 2011-2012 IKASTURTERAKO UDAL EUSKALTEGIENTZAT UDALETXEEI DIRULAGUNTZAK.	7.350.000	7.350.000	7.385.161	7.385.161	7.385.161
002 2012-2013 IKASTURTERAKO UDAL EUSKALTEGIENTZAT UDALETXEEI DIRULAGUNTZAK.	2.650.000	2.150.000	2.155.379	2.155.379	2.155.379
003 Udal euskaltegien errekurtsoen ebazpenak			41.745	41.745	41.745
<b><u>422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI</u></b>	<b>911.000</b>	<b>911.000</b>	<b>816.741</b>	<b>816.741</b>	<b>816.741</b>
001 2011-2012 IKASTURTERAKO MANKOMUNITATEEI DIRULAGUNTZAK UDAL EUSKALTEGIENTZAT	680.000	680.000	632.866	632.866	632.866
002 2012-2013 IKASTURTERAKO MANKOMUNITATEEI DIRULAGUNTZAK UDAL EUSKALTEGIENTZAT.	231.000	231.000	183.875	183.875	183.875
<b><u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA BESTE ALOR ETA ERAK. BATZUEI</u></b>	<b>21.013.000</b>	<b>21.006.640</b>	<b>19.376.537</b>	<b>19.376.537</b>	<b>16.980.158</b>
<b><u>452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI</u></b>	<b>14.816.000</b>	<b>14.816.000</b>	<b>14.003.630</b>	<b>14.003.630</b>	<b>11.988.850</b>
<b><u>452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI</u></b>	<b>14.816.000</b>	<b>14.816.000</b>	<b>14.003.630</b>	<b>14.003.630</b>	<b>11.988.850</b>

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 2011-2012 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ENPRESEI DIRULAGUNTZAK.	9.630.000	9.630.000	9.537.605	9.537.605	9.537.605
002 2012-2013 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ENPRESEI DIRULAGUNTZAK.	5.186.000	5.186.000	4.466.025	4.466.025	2.451.245
<b>453. KONTZEPTUA: FAMILIEI</b>			<b>1.644</b>	<b>1.644</b>	<b>1.644</b>
<b>453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI</b>			<b>1.644</b>	<b>1.644</b>	<b>1.644</b>
001 IKASLEEI DIRULAGUNTZAK			1.644	1.644	1.644
<b>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</b>	<b>6.197.000</b>	<b>6.190.640</b>	<b>5.371.263</b>	<b>5.371.263</b>	<b>4.989.664</b>
<b>454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</b>	<b>764.000</b>	<b>764.000</b>	<b>695.120</b>	<b>695.120</b>	<b>695.120</b>
001 2011-2012 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT FUNDAZIOEI DIRULAGUNTZAK.	490.000	490.000	448.932	448.932	448.932
002 2012-2013 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT FUNDAZIOEI DIRULAGUNTZAK.	274.000	274.000	246.189	246.189	246.189
<b>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</b>	<b>5.433.000</b>	<b>5.426.640</b>	<b>4.676.143</b>	<b>4.676.142</b>	<b>4.294.544</b>
001 2011-2012 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK.	3.310.000	3.310.000	2.966.438	2.966.438	2.966.438
002 2012-2013 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK.	1.840.000	1.840.000	1.433.073	1.433.073	1.051.475
003 HELDUEI EUSKARA IRAKASTEKO 2011-2012 IKASTURTERAKO EUSKAL ETXEEI DIRULAGUNTZAK.	170.000	170.000	169.995	169.995	169.995
004 HELDUEI EUSKARA IRAKASTEKO 2012-2013 IKASTURTERAKO EUSKAL ETXEEI DIRULAGUNTZAK.	60.000	60.000	59.997	59.997	59.997
005 FEVA-ARGENTINANAN EUSKARAZ PROGRAMA.	53.000	46.640	46.640	46.640	46.640
<b>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>81.336</b>	<b>81.336</b>	<b>58.296</b>
<b>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</b>	<b>55.000</b>	<b>55.000</b>	<b>26.225</b>	<b>26.225</b>	<b>3.185</b>
<b>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>19.461</b>	<b>19.461</b>	
<b>623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>19.461</b>	<b>19.461</b>	
001 TRESNERIA	10.000	10.000	19.461	19.461	
<b>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>804</b>	<b>804</b>	<b>804</b>
<b>624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>804</b>	<b>804</b>	<b>804</b>
001 ALTZARIAK	5.000	5.000	804	804	804
<b>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>5.960</b>	<b>5.960</b>	<b>2.381</b>
<b>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>5.960</b>	<b>5.960</b>	<b>2.381</b>
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	40.000	40.000	5.960	5.960	2.381

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>63. ARTIKULUA: INBERTSIO INMATERIALAK</b>	120.000	120.000	55.111	55.111	55.111
<b>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</b>	120.000	120.000	55.111	55.111	55.111
<b>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</b>			55.111	55.111	55.111
001 KUDEAKETAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA ETA EGUNERATZEA.			55.111	55.111	55.111
<b>632.81. AZPIKONTZEPTUA: IBILGETU MATERIALENTZAKO AURRERAKINAK</b>	120.000	120.000			
001 KUDEAKETAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA ETA EGUNERATZEA.	60.000	60.000			
002 KUDEAKETAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA ETA EGUNERATZEA.	20.000	20.000			
003 EUSKARA IRAKASKUNTZARAKO INTERNET GUNEAREN BIDEZKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA ETA EGUNERATZEA.	40.000	40.000			
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</b>	2.300	2.300	647	647	647
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	2.300	2.300	647	647	647
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</b>	2.300	2.300	647	647	647
<b>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</b>	2.300	2.300	647	647	647
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	2.300	2.300	647	647	647
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	41.000.000	40.474.410	37.765.218	37.534.918	34.478.358
***** 4713 PROGRAMA GUZTIRA	41.000.000	40.474.410	37.765.218	37.534.918	34.478.358
***** 44 SEKZIOA GUZTIRA	41.000.000	40.474.410	37.765.218	37.534.918	34.478.358
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	41.000.000	40.474.410	37.765.218	37.534.918	34.478.358
***** 00202 ERAKUNDEA GUZTIRA	41.000.000	40.474.410	37.765.218	37.534.918	34.478.358



HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

\*\*\*\*\*

KULTURA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 120 - 12-12-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKADUNTZERAKO ERAKUN.-HABE



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA
<b>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</b>	<b>10.244.000</b>	<b>10.244.000</b>	<b>8.538.698</b>	<b>8.495.659</b>
<b>31. ARTIKULUA: TASAK</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	<b>77.764</b>	<b>77.764</b>
<b>312. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	<b>77.764</b>	<b>77.764</b>
<b>312.65. AZPIKONTZEPTUA: EUSKARAREN JAKITE MAILA EGIAZTATZEKO AG.</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	<b>77.764</b>	<b>77.764</b>
001 AGIRIAK LUZATZEKO TASAK	75.000	75.000	77.764	77.764
<b>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</b>	<b>10.161.000</b>	<b>10.161.000</b>	<b>8.460.163</b>	<b>8.417.124</b>
<b>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</b>	<b>10.161.000</b>	<b>10.161.000</b>	<b>8.460.163</b>	<b>8.417.124</b>
<b>321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA</b>	<b>27.000</b>	<b>27.000</b>	<b>6.352</b>	<b>6.352</b>
001 ARGITALPEN ETA IKASMATERIALAREN SALMENTA	27.000	27.000	6.352	6.352
<b>321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA</b>	<b>18.000</b>	<b>18.000</b>	<b>16.256</b>	<b>14.637</b>
001 IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA-IKASTAROEN MATRIKULAK	18.000	18.000	16.256	14.637
<b>321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK</b>	<b>9.811.000</b>	<b>9.811.000</b>	<b>8.099.623</b>	<b>8.060.221</b>
001 HABE-HAEE HITZARMENA	8.000.000	8.000.000	6.999.995	6.999.995
002 HABE-HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA HITZARMENA.	600.000	600.000	412.558	412.558
003 HABE - JUSTIZIA ETA HERRI ADMINISTRAZIOA SAILA HITZARMENA	800.000	800.000	384.902	384.902
004 HABE - OSAKIDETZA HITZARMENA	110.000	110.000	124.107	124.107
005 BESTE IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	300.000	300.000	175.144	135.742
006 IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	1.000	1.000	2.917	2.917
<b>321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK</b>	<b>305.000</b>	<b>305.000</b>	<b>337.933</b>	<b>335.915</b>
001 AZTERKETA-ESKUBIDEAK	300.000	300.000	300.708	300.708
002 HAUTAKETA ETA HIZKUNTZA EBALUAKETARAKO TEKNIKARIEN LAGUNTZA	5.000	5.000	37.225	35.207
<b>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</b>	<b>8.000</b>	<b>8.000</b>	<b>770</b>	<b>770</b>
<b>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</b>	<b>8.000</b>	<b>8.000</b>	<b>752</b>	<b>752</b>
<b>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</b>	<b>8.000</b>	<b>8.000</b>	<b>752</b>	<b>752</b>
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	7.000	7.000	42	42
002 LIBURUEN MAILEGU ZERBITZUA ETA FOTOKOPIAK	1.000	1.000	710	710
<b>394. KONTZEPTUA: OHIZKANPOKO DIRU-SARRERAK</b>			<b>18</b>	<b>18</b>
<b>394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO OHIZKANPOKO DIRU-SARRERAK</b>			<b>18</b>	<b>18</b>
001 EZ OHIKO SARRERAK			18	18



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>30.578.000</b>	<b>30.052.410</b>	<b>30.009.426</b>	<b>30.009.426</b>
<b>41. ARTIKULUA: EUSKAL AUTONOMI ERKIDEGOKO ALOR PUBLIKOTIK</b>	<b>30.578.000</b>	<b>30.052.410</b>	<b>30.009.426</b>	<b>30.009.426</b>
<b>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>30.578.000</b>	<b>30.052.410</b>	<b>30.009.426</b>	<b>30.009.426</b>
<b>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>30.578.000</b>	<b>30.052.410</b>	<b>30.009.426</b>	<b>30.009.426</b>
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIAK.	30.525.000	30.005.770	29.962.786	29.962.786
002 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK ARGENTINAN-EUSKARAZ PROGRAMARAKO TRANSFERENTZIAK.	53.000	46.640	46.640	46.640
<b>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>505</b>	<b>476</b>
<b>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>505</b>	<b>476</b>
<b>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>505</b>	<b>476</b>
<b>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>505</b>	<b>476</b>
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	2.000	2.000	505	476
<b>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>
<b>71. ARTIKULUA: EUSKAL AUTONOMI ERKIDEGOKO ALOR PUBLIKOTIK</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>
<b>711. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>
<b>711.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK INBERTSIOAK FINANTZATZEKO TRANSFERENTZIAK.	175.000	175.000	175.000	175.000
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>2.147</b>	<b>2.147</b>
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>2.147</b>	<b>2.147</b>
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>2.147</b>	<b>2.147</b>
<b>824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>2.147</b>	<b>2.147</b>

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

\*\*\*\*\*

KULTURA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 120 - 12-12-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 4713

44 SEKZ. HELDUEN ALFABET. BERREUSKADUNTZERAKO ERAKUN.-HABE

HELDUEN ALFABETATZE ETA BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK

01 ZERB. ZUZENDARITZA

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	1.000	1.000	2.147	2.147
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	41.000.000	40.474.410	38.725.775	38.682.707
***** 4713 PROGRAMA GUZTIRA	41.000.000	40.474.410	38.725.775	38.682.707
***** 44 SEKZIOA GUZTIRA	41.000.000	40.474.410	38.725.775	38.682.707
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	41.000.000	40.474.410	38.725.775	38.682.707
***** 00202 ERAKUNDEA GUZTIRA	41.000.000	40.474.410	38.725.775	38.682.707